Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Брут»

Протокол

заседания Управляющего совета

      от 28.05.2018г.
                                                                                   № 4

     Присутствовали:  Шанаева Д.Ю. – председатель Совета,

                Ривоненко Н.У. – секретарь Совета;

                                    Члены Совета – Тибилова Ж.Ш., Томаев

                                    С.А.,  Дулаева З.Н., Багаева У.Р., Сикоева Р.В., Чшиева
                                    Ж.В. председатель р/к.
Повестка:
1. Организация отдыха, оздоровления и трудоустройства обучающихся в летний период;  (Отв. Сикоева Р.В.)

2. О подготовке образовательного учреждения к новому учебному году. (Тибилова Ж.Ш.)

1. По первому вопросу  слушали ЗД по ВР Сикоеву Р.В.. Она сказала, что в период летних каникул на базе школы будет работать детский оздоровительный лагерь, в две смены, до 16 июля. По дислокации 25 учеников могут отдохнуть бесплатно  в летнем лагере. На содержание одного отдыхающего выделено 105 рублей в день, для организации питания. Составлен режим работы и план. Рита Владимировна подчеркнула, что инвентаря для досуга детей нет и средств тоже. Далее, она пояснила, что обучающиеся, состоящие в группе риска, на время летних каникул не планируют выезд за пределы республики. Ребята проведут каникулы вместе с родителями.
2 .  По второму вопросу   выступила директор школы Тибилова Ж.Ш.. Она сказала, что в ОУ в течение летних каникул  будет производиться косметический ремонт коридоров и раздевалок. Так же  подана заявка для устранения протечки крыши. Козаеву В.М. заведующему хозяйством необходимо закрепить баскетбольные щиты в спортивном зале. Жанна Шамиловна перечислила фамилии членов комиссии для испытания спортивного инвентаря и обследования кабинетов школы. Для  педагогического коллектива готова сетка нагрузки на  2018- 2019 уч.г..
       Решение Управляющего совета:
1. Организовать качественную работу в летнем оздоровительном лагере. Обратиться за финансовой поддержкой к главе АМС села Брут, Алдатову Б.М.;

2. Принять к сведению информацию директора школы
                         Проголосовали: за – единогласно,      против-0

       Председатель:                  Шанаева Д.Ю.
                  Секретарь:                        Ривоненко Н.У.